MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

APOSTILA à Portaria de Pessoal CT/UFSM N. 208, de 24 de outubro de 2023.

A VICE-DIRETORA DO CENTRO DE TECNOLOGIA da Universidade Federal de
Santa Maria,  nomeada pela Portaria  N. 2.139,  de 15/12/2021,  no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, resolve:

RETIFICAR a Portaria de Pessoal CT/UFSM N. 208, de 24/10/2023, que designou
o Colegiado  do  Curso  de  Graduação  em  Engenharia  Civil,  excluindo  os  seguintes
membros:

NOME SIAPE/
MATRÍCULA

CARGO PAPEL
DESEMPENHADO
 NO COLEGIADO

Cristiane Carine dos Santos 1148802 Docente Suplente
Mariana Fantinel Cirolini 202011005 Discente Titular
Pyethra Gabrielli da Silva da Rosa 201921109 Discente Titular
Luiz Henrique Ferrador Ben 2019510080 Discente Suplente

Incluindo os seguintes membros:

NOME SIAPE/
MATRÍCULA

CARGO PAPEL
DESEMPENHADO
 NO COLEGIADO

Sílvio Lisbôa Schuster 1301995 Docente Vice-Presidente
Maiara Heinrich 202310962 Discente Titular
Dara Cristina Bratz 202020791 Discente Titular
Giovanna Barbosa Goulart 201920313 Discente Suplente

Gabinete  da  Vice-Direção  do  Centro  de  Tecnologia  da  Universidade  Federal  de
Santa Maria, aos cinco dias de junho de dois mil e vinte e cinco.

TATIANA CUREAU CERVO
Vice-Diretora

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

APOST_CT_2023_208_02.pdf
4
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.070483/2025-19
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

TATIANA CUREAU CERVO (Vice-Diretor(a) de Centro)
07.03.00.00.0.0 - VICE-DIREÇÃO DO CT - VD-CT

05/06/2025 16:12:27

Código Verificador: 5769809

Código CRC: 688aedd4

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5769809&crc=688aedd4
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5769809&crc=688aedd4
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5769809&crc=688aedd4